
COMUNE DI VINCI 
Ufficio Gare e Contratti 

Piazza Leonardo da Vinci, 29 – Tel. 0571 9331 – Fax 0571 56388 
P.E.C.:comune.vinci@postacert.toscana.it-  http:www.comune.vinci.fi.it 

C.F. 82003210489 – P.I. 01916730482 
 

ESITO DI GARA. PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL 
D.LGS. 50/2016 SVOLTA CON MODALITA’ TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO IN 
APPALTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA' 
INTERNA ED ESTERNA AL CENTRO ABITATO - ANNO 2017.C.I.G. Codice 
Identificativo Gara: 7061062CAF. 
 
Data gara: 04.07.2017 
 
Ditte manifestanti interesse a essere invitate ed invitate: n. 70 (settanta)  

  
1.  ECOUNO SRL FIRENZE  
2.  CAFISSI ALVARO SRL - 
3.  EDILSTRADE DI TINCOLINI SRL 
4.  CSS SRL 
5.  VALDARNOSTRADE SNC 
6.  IRIS COSTRUZIONI SRL  
7.  GIUSTI LEONETTO SNC 
8.  PORFIDI DELL’ISOLA SRL  
9.  F.LLI COLIBAZZI SRL  
10.  BRUSCHI SRL  
11.  EMILIANA ASFALTI SRL 
12.  ENDIASFALTI SPA  
13.  DE MARCELLIS MARCELLO  
14.  CAV. POZZOLINI LORENZO SRL  
15.  GECO SRL 
16.  EDIL FAB SRL  
17.  ORCHIDEA LUCANA SOC. COOP. 
18.  MO.GI.DA COSTRUZIONI DI  URONI ROSALIA 
19.  QUARRATA SCAVI SRL 
20.  FRATELLI TANGANELLI SNC 
21.  C.S. COSTRUZIONI SRL  
22.  NA.MA SRL  
23.  BINDI SPA 
24.  LAZIALE SCAVI SAS 
25.  IMPRESA COSTRUZIONI E RESTAURI DIDDI SRL  
26.  GAVAZZI MAURO SRL  
27.  SOC. ING. MAGNANI SRL  
28.  VESCOVI RENZO SPA  
29.  THERMOMETANO SRL  
30.  MENCONI SRL  
31.  JACINI SRL  
32.  C.S.C. SRL 
33.  ROSI LEOPOLDO  
34.  COBESCO SRL  
35.  SOCEA DI CORVINO PASQUALE 
36.  EDILSTRADE MINTURNO SRL  
37.  MOVITER SRL  
38.  PROGETTAZIONE & COSTRUZIONI PERONE SRL  
39.  SLESA SPA PONSACCO  
40.  GRUPPO LE MUSA SRLS 
41.  TORZINI COSTRUZIONI GENERALI SRL 
42.  SOCIETA’ ITALIANA COSTRUZIONI STRADE SRL  
43.  PUCCI EDILIZIA E STRADE DI PUCCI ALESSANDRO 
44.  CONGLOMERATI SPA 

mailto:comune.vinci@postacert.toscana.it


45.  EDILGROUP SRL COSTRUZIONI GENERALI  
46.  FRATELLI SPITALETTO COSTRUZIONI SRL  
47.  F.LLI MASSAI SRL  
48.  ITALSCAVI DI ALVARO FRATELLI SPA 
49.  2SGROUP SRL  

50.  AEDIFICA SRL  
51.  ITALLBUIL SRL 
52.  DITTA FRANCIOLI MARA  
53.  DEL DEBBIO SPA  
54.  MADONNA COSTRUZIONI SRL  
55.  DP COSTRUZIONI SRL  
56.  EDILIZIA DEL COMM. BELLI LUIGI ENNIO & FIGLIO SRL  
57.  A.C. COSTRUZIONI SRL  
58.  BITUMVIE SRL 
59.  BOTTAI GROUP SRL  
60.  L.T.R. ASPHALT SRL  
61.  BERTI SISTO & C. LAVORI STRADALI 
62.  C.A.S.P. VALLE DEL BRASIMONE  
63.  GIULIANI PIERO SRL  
64.  P.P.G. DI MENGOZZI MARZIO & C. SNC 
65.  CO.AR.CO. CONSORZI ARTIGIANI COSTRUTTORI 
66.  IMPRESA EDILE GUERRISI E TRIPODI SRL  
67.  P.I.C.A. SRL 
68.  IMPRESA SAN GIOVANNI SRL  
69.  VITALE ONE COSTRUZIONI SRL  
70.  SINTEXCAL SPA 

 
Ditte invitate: n. 10 (dieci) e cioè: 
 

 
1. F.LLI COLIBAZZI SRL  
2. QUARRATA SCAVI SRL 
3. FRATELLI TANGANELLI SNC 
4. SOC. ING. MAGNANI SRL  
5. JACINI SRL  
6. COBESCO SRL  
7. MOVITER SRL  
8. SLESA SPA PONSACCO  
9. PUCCI EDILIZIA E STRADE DI PUCCI ALESSANDRO 
10. A.C. COSTRUZIONI SRL  

 
Offerte pervenute ed ammesse: n. 4 (quattro) cioè: 

1. Cobesco srl 

2. PUCCI Edilizia e Strade di Alessandro Pucci 

3. SLESA SpA 

4. SOC. ING. MAGNANI SRL 

 
Metodo di gara: Procedura negoziata ex art. 36 comma 2 lett. b) del d.lgs. 50/2016 svolta con modalità 
telematica con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 D.Lgs. 
50/2016 sulla base dei criteri precisati nella presente lettera d’invito, secondo la seguente ripartizione 
dei punteggi: 70 punti offerta tecnica/30 punti offerta economica. 
 
Natura ed entità delle prestazioni: 

Lavorazione Categ. Classifica 
Qualificaz. 
obbligatoria 

(si/no) 

 
Importo 
Lavori 
€ 

 
Importo 

Sicurezza 
€ 

Importo 
Totale 
€ 

Indicazioni speciali ai fini 
della gara 

Prevalente o 
scorporabile 

Subapp
altabile 
(si/no) 

https://start.e.toscana.it/circondario-empolese/pleiade/?pagina=impreseDet&idT=3807&idimpresa=10564


 
Strade 

 
OG3 

 
I 

 
No 

 

103.158,46 

 

9.850,00 

 

113.008,46 

 
Prevalente 

 
SI 30% 

 
Importo complessivo dell’appalto a base di gara: € 113.008,46 di cui: - € 103.158,46                                                   
quale importo a base d’asta al netto degli oneri della sicurezza (soggetto a ribasso) - €    9.850,00  per 
Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)                                                              
 
Ditta aggiudicataria ed importo complessivo di aggiudicazione:  
Ditta SLESA SPA di Ponsacco (PI), che ha ottenuto il punteggio complessivo di 86,49 punti e che ha 
presentato un ribasso del 28,13% sull’importo a base di gara di euro 113.008,46 di cui euro 9.850,00 per 
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso per l’importo complessivo di euro 83.989,99 oltre I.V.A. 
nella misura di legge.   
   
 Data aggiudicazione definitiva ed efficace: 10.10.2017     
                                                                                                                      
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Toscana Via Ricasoli n. 40 50129 Firenze 
Italia Tel. 055.267301, Fax. 055.293382. 
 
Vinci,  10.10.2017 

Il Dirigente del Settore n. 3 
“Lavori pubblici e centro operativo comunale” 

F.to Ing. Claudia Peruzzi 
 


